BIKANER TECHNICAL UNIVERSITY, BIKANER

बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय, बीकानेर



BOARD OF MANAGEMENT MEETING प्रबन्ध मण्डल बैठक

MINUTES कार्यवाही विवरण

MEETING No. 1st (First) बैठक संख्या : 1 (प्रथम)

VENUE: V.C. Secretariat, BTU, Bikaner स्थान : कुलपति सचिवालय, बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय, बीकानेर

> DATE / DAY: 07-09-2018 (Friday) दिनांक / वार: 07.09.2018 (शुक्रवार)

> > TIME:11:00 AM समय : प्रातः 11:00 बजे

> > > CARLOS

ollowing members attended the first meeting of BoM held on 7-9-2018 at V.C Secretariat.



दिनांक 7-9-2018 को कुलपति सचिवालय में आयोजित प्रथम प्रबन्ध मण्डल की बैठक में निम्नांकित सदस्य उपस्थित रहे।

S. No.	Name
1.	Dr. H.D. Charan, Vice-Chancellor, BTU
7	Smt. Veena Sharma, Nominee of ACS of Technical Education
3	Dr. Sant Kumar Chaudhary, Eminent Educationist, nominated by Hon'ble Governor
4	Dr. B. L. Swami, University Professor, Nominated by Hon'ble Vice Chancellor
5	Dr. Anil K. Mathur, University Professor, Nominated by Hon'ble Vice Chancellor
()	Dr Narpat Singh Shekhawat, Dean, Nominated by Hon'ble Vice Chancellor
** * ** ******************************	Dr. Sandeep Rankawat, Principal Govt College, Barmer, Nominated by State Govt.
Ŋ.	Dr. Ravindra Prakash Gupta, Principal Private College, Nominated by State Govt.
()	Dr. S. K. Bansal, Registrar, Member Secretary

Following Members could not attend the meeting

निम्नांकित सदस्य बैंडकं में उपस्थित नहीं हुए।

S. No.	Name
1	Prof. S.K. Singh, Eminent Educationist, nominated by Hon'ble Governor
2	Divisional Commissioner, Nominee of ACS, Finance Department, Govt. of Rajasthan
3	Director, Board of Technical Education, Jodhpur

Welcome note of Hon'ble V.C. to Members of BoM. BoM 1.1

माननीय कुलपति महोदय द्वारा प्रबन्धन मण्डल के सदस्यों का स्वागत ।

Hon'ble Vice Chancellor welcomed all Hon'ble members present in the first meeting of BoM. Members also welcomed the Founder V.C. and appreciated the Govt. Of Rajasthan for establishing Technical University in Bikaner region. Later, university representative delivered a power point presentation regarding achievements of the University in last 147 days. Members appreciated the achievements and suggested that this documents should be made part of the

meeting.

माननीय कुलपति महोदय द्वारा विश्वविद्यालय के प्रथम प्रवन्ध मण्डल में उपस्थित सभी सम्मानीय सदस्यों का स्वागत किया गया। माननीय सदस्यों ने भी संस्थापक कुंलएति का स्वागत किया एवं राजस्थान सरकार का बीकानेर संभाग में तकनीकी विश्वविद्यालय स्थापित करने के लिए आभार जताया। तदुपरान्त विश्वविद्यालय प्रतिनिधि ने गत 147 दिवस मे विश्वविद्यालय की उपलब्धियों पर एक पावर पोईन्ट प्रस्तुति माननीय सदस्यों के समक्ष प्रदर्शित की। माननीय सदस्यों ने विश्वविद्यालय की उपलब्धियों पर प्रसन्नता दर्शाते हुए इसको बोर्ड की बैठक का हिस्सा बनाये जाने का सुझाव दिया।

To consider and approve minutes of first Finance Committee meeting held on BoM 1.2 13-08-2018 दिनांक 13 अगस्त 2018 को सम्पन्न हुई वित्तं समिति की प्रथम बैठक के कार्यवाही विवरण पारित करना।

> The 1st meeting of Finance Committee was held on 13th August 2018. The minutes along with agenda items are enclosed for your kind perusal and approval at Annexure "A" Page No. 1 to 44.

> वित्त समिति की प्रथम बैठक दिनांक 13 अगस्त 2018 को सम्पन्न हुई। बैठक का कार्यवाही विवरण एवं प्रस्ताव की प्रति परिशिष्ट "ए" पर पृष्ठ संख्या 1 से 44 पर संलग्न, अवलोकन एवं अनुमोदनार्थ प्रस्तृत है।

Resolution

संकल्प

Hon'ble members unanimously approved the minutes of first meeting of Finance Committee held on 13-8-2018 after detailed discussion.

माननीय सदस्यों ने दिनांक 13.8.2018 को आयोजित वित्त समिति की प्रथम बैटक का कार्यवाही विवरण गहन विचार विमर्श के उपरान्त सर्वसम्मति से पारित किया।

To consider and adopt the Statutes and Ordinances of University of Rajasthan, BoM 1.3 Jaipur.

राजधान विश्वविद्यालय, जयपुर के परिनियम और ऑर्डिनेन्स पर विचार करने एवं उन्हें अपनाने हेतु अनुमोदनार्थ।

The University wish to adopt the Statutes & Ordinances of University of

Rajasthan till its own statutes and ordinance are prepared. जब तक विश्वविद्यालय के स्वयं के परिनियम एवं ऑर्डिनेन्सेस तैयार नहीं होते हैं तब तक राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर के परिनियम एवं ऑर्डिनेन्सेस को लागू करने का प्रस्ताव माननीय प्रबन्ध मण्डल के सदस्यों के समक्ष अनुमोदनार्थ प्रस्तृत है।

Resolution | Hon'ble members unanimously approved the proposal. माननीय रादस्यों ने प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया।

3oM 1.4 To consider and approve the construction agency for University civil works.

विश्वविद्यालय के भवन निर्माण हेतु कार्यकारी एंजेन्सी अनुमोदन बाबत।

Hon'ble VC constituted a committee vide order No 1252 Dated 16-8-2018 of three members (Registrar, FO and Estate officer) to evaluate the proposals received from various agencies working for construction of Govt buildings. As per the recommendation of the committee CPWD found to be appropriate construction agency. Recommendation of the committee is put up for your kind approval at Annexure "B" at Page No. 45-46

माननीय कुलपित द्वारा आदेश क्रमांक 1252 दिनांक 16—8—2018 के द्वारा तीन सर्दस्यींय (रिजिस्ट्रार, वित अधिकारी एवं सम्पदा अधिकारी) सिगति का गठन विश्वविद्यालय के नवीन भवन निर्माण हेतु विभिन्न सरकारी एजेन्सीस में से चयन करने हेतु किया गया। सिगति की अनुशंषा अनुसार केन्दीय लोक निर्माण विभाग विश्वविद्यालय के भवन निर्माण हेतु उपयुक्त प्रतीत होती है। सिगति की अनुशंषा माननीय सदस्यों के सम्मुख अवलोकनार्थ एवं अनुमोदनार्थ परिशिष्ट ''बी'' पर पृष्ठ संख्या 45 से 46 पर प्रस्तुत है।

Hon'ble members unanimously approved the proposal. माननीय सदस्यों ने प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया।

Resolution रांकल्प

BoM 1.5 To consider and approve the change of name of College of Engineering &

Technology, Bikaner.

कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलोजी,बीकानेर के नाम परिवर्तन की स्वीकृति हेतु।

The State Government vide its notification No. F.No.23 (8)T.E./2008-I dated 1-8-2018 has declared College of Engineering & Technology, Bikaner as the constituent college of the Bikaner Technical University.

In view of the above, the name College of Engineering & Technology, Bikaner may now be renamed as "University College of Engineering & Technology (UCET) Bikaner from the date of declaration as constituent college. The copy of Notification is enclosed for your kind perusal and approval at Annexure "C", Page No 47 to 48.

राज्य सरकार के नोटिफिकेशन क्रमांक एफ न.23(8)टी.ई. / 2008—ा दिनांक 1-8-2018 के तहत कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एवं टेक्नोलॉजी, बीकानेर को बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय का संघटक महाविद्यालय घोषित किया गया है।

इस कारण विश्वविद्यालय का घटक महाविद्यालय घोषित करने की तिथि से ''कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलोजी'' का परिवर्तित नाम ''यूनिवर्शिटी कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलोजी'' किया जाना प्रस्तावित है। नोटिफिकेशन की प्रति अवलोकनार्थ एवं अनुमोदनार्थ परिशिष्ट ''सी'' पृष्ठ संख्या 47 से 48 प्रस्तुत है।

Resolution संकल्प Hon'ble members approved the change in the name of College of Engineering & Technology, Bikaner as University College of Engineering & Technology. Bikaner as per notification issued by the State Government.माननीय सदस्यों ने राज्य सरकार द्वारा जारी नोटिफिकेशन की अनुपालना में कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलोजी, बीकानेर का नाम परिवर्तन कर 'विश्वविद्यालय अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय, बीकानेर करने का प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया।

and the soil man

Lever Mills

30M 1.6

To consider and approve the order issued under sec. 1.2(6) of BTU. Act. बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय अधिनियम 2017 की धारा 12 (6) क अन्तर्गत जारं आदर अनुमोदन हेतु।

In view the immediate action required for routine work of the university. Hon'ble Vice Chancellor issued various orders under sec.12 (6) of BTU Act. 2017. These orders are herewith enclosed for your kind consideration and approval at Annexure "D", Page No.49 to 55.

माननीय कुलपित महोदय द्वारा बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय, बीकानेर अधिनियम 2017 के सेक्शन 12(6) के तहत विश्वविद्यालय के तुरन्त कार्यवाही वाले नियमित कार्यो हेतु विभिन्न आदेश जारी किये गये। उक्त आदेशों की प्रतिया परिशिष्ट संख्या "डी" के पृष्ठ संख्या 49 से 55 संलग्न कर अवलोकनार्थ एवं अनुमोदनार्थ प्रस्तुत है।

Resolution संकल्प

Hon'ble members unanimously approved the proposal as proposed. माननीय सदस्यों ने प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया।

めんと

Day Mad

Wen

Lawre Com

BoM Table Agenda

प्रबन्ध मण्डल टेवल एजेण्डा

BoM 1. T-1	To consider and approve partial change of the name of Bikaner Technical University as Shree Karni Technical University, Bikaner. बीकानेर तकनीकी विश्वविद्यालय,वीकानेर के नाम में आंशिक परिवर्तन कर श्री करणी तकनीकी विश्वविद्यालय, बीकानेर का प्रस्ताव अवलोकनार्थ एवं अनुमोदन हेतु प्रस्तुत है।
Resolution ·	Hon'ble members unanimously approved the proposal as proposed and Board has directed to send the recommendations to state government for
	necessary action.
र्चकल्प	माननीय सदस्यों ने प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया एवं उक्त प्रस्ताव को राज्य सरकार को आवश्यक कार्यवाही हेतु भिजवाने के निर्देश प्रदान किये गये।
BoM 1.T.2	To consider and approve the reconstitution of Board of Governors (BoG) of
	University College of Engineering & Technology, Bikaner. विश्वविद्यालय अभियांत्रिकी एवं प्रोद्यौगिकी महाविद्यालय,बीकानेर के शाषी परिषंद् के पुनर्गठन का प्रस्ताव अवलोनार्थ एवं अनुमोदनार्थ प्रस्तुत।
Resolution सकल्प	Hon'ble members unanimously approved the proposal as proposed माननीय सदस्यों ने प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया गया।